
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 

 

 

                                                                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 05/11-06-2025  

ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 07/2025 

 

Θέμα 2ο: Διατύπωση γνώμης σχετικά με τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του 

Γυμνασίου Κοίμησης, στον πολιτιστικό σύλλογο Wake up, για τις 1, 2 και 3 Αυγούστου 2025, για τη 

διεξαγωγή μουσικού φεστιβάλ και έκθεσης φωτογραφίας και ζωγραφικής με κοινωνικό 

περιεχόμενο. 

 

 

Σήμερα  την  11η Ιουνίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:30 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 

Κατάστημα) της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης, ύστερα από την με αρ. 6902/11-06-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών 

συμβούλων παρόντες ήταν τρεις: 
Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα 
 

Ονοματεπώνυμο  

 

 
Άγγελος Ατλάσης Σιδέρης     Πρόεδρος  

Ιωάννης 

 

Άγγελος  

 

   

Ατλάσης   

 

Γκουβεντάρης 

Δημήτριος  

 

Αντώνιος 

 

 

Μέλος 

 

Μέλος 

 

     

     

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρος Φέτκος για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Η συνεδρίαση είχε κατεπείγοντα χαρακτήρα, προκειμένου να ληφθεί έγκαιρα η σχετική απόφαση.  

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας εισηγούμενος το θέμα αυτό έθεσε υπόψη 

των μελών του την υπ. αριθμ. 6276/27-05-2025 εισήγηση του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης  

του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

 

«Έχοντας υπόψη 

• Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 84 

του Ν. 4555/2018, 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4883/28-04-2025 αίτηση  του πολιτιστικού συλλόγου Wake up, με την οποία 

αιτούνται την έγκριση της παραχώρησης του προαύλιου χώρου του Γυμνασίου Κοίμησης. 

Προτείνουμε: 

Την διατύπωση γνώμης  σχετικά με τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του Γυμνασίου 

Κοίμησης, στον πολιτιστικό σύλλογο Wake up, για τις 1, 2 και 3 Αυγούστου 2025 προκειμένου να διεξαχθεί 

μουσικό φεστιβάλ και έκθεση φωτογραφίας και ζωγραφικής με κοινωνικό περιεχόμενο. Ο πολιτιστικός 

σύλλογος Wake up, υποχρεούται να  ορίσει από το σύλλογο ένα άτομο που θα είναι υπεύθυνο.  

Ο πολιτιστικός σύλλογος Wake up υποχρεούται σε: 

α)  Αποκατάσταση ζημιών που τυχόν γίνουν κατά τη χρήση του αύλειου χώρου του Γυμνασίου.  

β) Καθαρισμό του χώρου που θα χρησιμοποιηθεί με την ευθύνη και την φροντίδα του 

συλλόγου.» 

Στη συνέχεια ο  Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και μετά διαλογική συζήτηση 
 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Α. Διατυπώνει θετική γνώμη σχετικά με τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του Γυμνασίου 

Κοίμησης, στον πολιτιστικό σύλλογο Wake up, στις 1, 2 και 3 Αυγούστου 2025, προκειμένου να 

διεξαχθεί μουσικό φεστιβάλ και έκθεση φωτογραφίας και ζωγραφικής με κοινωνικό περιεχόμενο. Ο 

πολιτιστικός σύλλογος Wake up, υποχρεούται να  ορίσει από το σύλλογο ένα άτομο που θα είναι 

υπεύθυνο.  

Ο πολιτιστικός σύλλογος Wake up υποχρεούται σε: 

α)  Αποκατάσταση ζημιών που τυχόν γίνουν κατά τη χρήση του αύλειου χώρου του Γυμνασίου.  

β) Καθαρισμό του χώρου που θα χρησιμοποιηθεί με την ευθύνη και την φροντίδα του 

συλλόγου. 

 

Β. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δήμαρχο Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 07/2025.        

 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 08:50. 

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο  Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Τα μέλη 

του Συμβουλίου της Δημοτικής  

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Κοίμηση 12-06-2025 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής  

Κοινότητας Κοίμησης 

 

 

Άγγελος Ατλάσης 
 

 


